
ADDE

Esta Alcaldla decreto hoy lo siguiente:

VISTOS

DECRETO ALCALDIclo N°  2? \S   /
APRUEBA ANEXO CONTRATO QUE  INDICA.

REQUINOA,
0  3   SEP   2024

Las facultades  que me confiere  la  Ley  N°  18.695 de  1988,  Organica  Constitucional  de
Munieipalidades, Te>cto Refundido coordinado y sisternatizado, fijado por el D.F.L.  N° 1  del Ministerro del Interior
aha 2006.

La Lay  N°  19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestaci6n des-.
EI  Decreto Alcaidicio N° 2136 de fecha  13.08.2018 que aprueba  Manual de  Licitaciones,

Contrataclones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la  Lay N°  19.880 sobre  Procedimientos Administratlvos.

CONSIDERANDO:
EI  Memo N°1731  de fecha 26.08.2024,  de  la  Direcci6n  de  Desarrolle Comunitarie el cual

solicita anexo de contrato para  dar oumplimiento a convenio de colaboraci6n del Programa de Fortalecimiento
OMIL,  para  pago  por  tlnica  vez  de  incentivo  per concepto  de  oumplimiento  de  meta 2023,  por  un  monto  de
$1.800.000  lmpuesto lncluido al  sefior Diego  Bustamante  Bustamante,  Rut N°19.852.887ro,   la  sehorita Tanie
Amestica  Duran  Rut N°  18.044.6524   y modificar clausula tercera.

Se  adjunta  Resoluci6n  exenta  N°  466  de  fecha  06.08.2024,  que  aprueba  Convenfo  de
colaboraci6n  con  transferencia  de  Recursos  del  programa  Fortalecimiento  OMIL,  para  pago  de  incentivo  y
transfiere recursos para su ejecuci6n.

DECRETO          :
APRUEBASE  anexo  de  Contrato  de  fecha  28  de  agosto  de  2024,  suscrito  entre  la

Municipalidad de  Requlnoa y:

-       Diego   Bustamante   Bustamante,    Rut   N°19.852.887J}.Para   dar   cumplimiento   a   convenio   de

colaboraci6n del Programa de Fortalecimiento OMIL, para pago por unica vez de incentivo par concepto
de cumplimiento de meta 2023,  por un  monto de $1.800.000.-Impuesto  lncluido,  haciendo un total de
anexo de contrato de $1.800.000.-lmpuesto lncluido.

-      Tanla Amestica  Duran,  Rut N°18.044.6524.  Para dar cumplimiento a convenio de colaboraci6n  del

Programa de Fortalecimiento OMIL,  para pago por unica vez de incentivo por concepto de cumplimiento
de meta 2023,  por un monto de $1.800.000.-lmpuesto lncluido,  haciendo un total de anexo de contrato
de $1.800.000.-Impuesto  lncluido.

AUTORIZASE anexo de contrato de prestaci6n de servicio por "pago par unica vez por
concepto de cumplimiento de meta afto 2023".

DIDECO  (1 )
Recurso§  Humanos  (1)


